de 30% do espaço ou de no máximo 300 pessoas, e 

observem todas as exigências sanitárias exigidas. Este 

decreto altera assim o art. 11 do Decreto nº 49.055, de 

31 de maio de 2020. 

Lei 

Complementar 

Nº 444 

19/12/2020 Autoriza o Poder Executivo a repassar 23.000.000,00 

(vinte e três milhões) a mais, para custeio de despesas 

originadas pelo combate a Covid-19. 

Decreto 

Executivo Nº 

50.187 

04/02/2021 É liberado o retorno as aulas presenciais o Ensino 

Infantil e Fundamental na rede pública de ensino em 

todo o Estado de Pernambuco a partir do dia 1º de